ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV  Tu Mơ Rông, ngày      tháng       năm 2022

Về việc kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm

đối với tập thể, cá nhân liên quan đến

các khuyết điểm, yếu kém của Chỉ số

PCI và Chỉ số PARINDEX, Chỉ số

PAPI  năm 2021

           Kính  gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 2595/SNV-HCTH, ngày 14/10/2022 của Sở Nội vụ về

kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân liên quan đến các khuyết điểm,

yếu kém của Chỉ số PCI và Chỉ số PARINDEX, Chỉ số PAPI  năm 2021.

          UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương căn cứ các khuyết điểm và

trách nhiệm nêu tại Báo cáo số 494/BC-UBND, ngày 26/7/2022 của UBND huyện

(có báo cáo kèm theo) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo bộ phận chuyên môn tiến hành rà soát, kiểm điểm làm rõ trách

nhiệm đối với các tập thể, cá nhân thuộc phạm vi quản lý liên quan đến các khuyết

điểm, yếu kém của Chỉ số PCI, Chỉ số PARINDEX và Chỉ số PAPI  năm 2021 (có gửi

kèm theo); báo cáo kết quả thực hiện (kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan) về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 24/10/2022 để tổng hợp báo

cáo Sở Nội vụ (Báo cáo của đơn vị phải nêu rõ: (1) Nguyên nhân dẫn đến các yếu

kém, khuyết điểm; (2) Trách nhiệm của tổ chức, cá nhân liên quan; (3) Hình thức

xử lý đối với những tập thể, cá nhân thuộc thẩm quyền).

2. Tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung công tác về cải cách hành

chính năm 2022 đã được Phòng Nội vụ nêu tại Công văn số 797/PNV ngày

11/10/2022 (có gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các

xã triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2022-10-18T15:11:35+0700

		2022-10-18T16:09:29+0700
	Võ Trung Mạnh

		2022-10-18T16:13:21+0700

		2022-10-18T16:13:21+0700

		2022-10-18T16:13:21+0700

		2022-10-18T16:13:21+0700